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Remissvar Strategi för förebyggande och 
hälsofrämjande arbete för barn och unga i Danderyds 
kommun

Ärende
Ungdomars levnadsvanor och hälsa är betydande frågor i Danderyds 
kommun och det är viktigt att fortsätta skapa goda förutsättningar för att 
främja ungas situation och förebygga ohälsa bland ungdomar.
Kommunstyrelsen beslutade den 3 september 2018 att ge 
kommunledningskontoret i uppdrag att, i samråd med berörda förvaltningar, 
ta fram ett förslag till övergripande styrdokument för kommunens arbete 
med ungdomsfrågor kopplade till livsstil.
Kommunledningskontoret har i samråd med bildningsförvaltningen och 
socialkontoret tagit fram ett förslag till strategi för det förebyggande och 
hälsofrämjande arbetet för barn och unga i Danderyds kommun. Strategin 
skickas på remiss till berörda remissinstanser för synpunkter.

Bildningsförvaltningens förslag till beslut
Utbildningsnämnden beslutar att lämna förvaltningens remissvar som
svar på remissen, med det tillägget att kommunstyrelsen föreslås ge följande 
uppdrag:

1. Att ansvarig processägare utser en huvudansvarig sammankallade 
tjänsteman med mandat att följa upp strategin för förebyggande och 
hälsofrämjande arbete för barn och unga i Danderyds kommun.

2. Att ansvarig processägare får i uppdrag att beskriva kostnader för 
den organisation som ska arbeta operativt med strategin. 

3. Att berörda nämnder och råd (produktionsutskottet, kultur och 
fritidsnämnden, utbildningsnämnden, socialnämnden samt 
brottsförebyggande rådet) bildar en övergripande sakkunnig 
samverkansgrupp med huvuduppgift att samverka och analysera för 
att nå effekt.



DANDERYDS KOMMUN Tjänsteutlåtande 2 (3)
Bildningsförvaltningen Datum Diarienummer

2019-04-17 UN 2019/0157
Jonas Jonsson

Bakgrund
Danderyd har under de senaste åren stuckit ut i mätningar som visar på en
negativ trend när det kommer till ungas användning av droger samt att 
psykisk ohälsa bland ungdomar i Danderyds
kommun har ökat (Stockholmsenkäten 2018).

Under våren 2018 har en kartläggning skett på tjänstemannanivå och 
verksamhetsnivå. Kartläggningen visar att det finns behov av att genomföra 
en översyn för att på ett tydligare sätt arbeta med och att ta fram ett nytt 
strategiskt kommunövergripande styrdokument för en ökad effektivitet i 
arbetet med friskfaktorer och riskfaktorer.

Enligt kartläggningen framkom:
Verksamheterna önskar ett tydligt nämndövergripande direktiv angående 
strategi, vision och verktyg för ANDTS-arbetet i kommunen. De önskar ett 
tydliggjort ansvar externt och internt. För att bidra till korrekta insatser i 
verksamheterna finns det ett behov av att analysera befintliga mätverktyg 
(Stockholmsenkäten). Verksamheterna såg också ett behov av att prioritera 
och få hjälp med resurser. De såg en styrka i att arbeta långsiktigt samt att 
prioritera de tidiga barn- och ungdomsåren. Enligt kartläggningen uppkom 
önskemål om att utveckla den uppsökande verksamheten i kommunen (fält).

Bildningsförvaltningens yttrande
Bildningsförvaltningen anser att Strategi för förebyggande och 
hälsofrämjande arbete för barn och unga i Danderyds kommun är ett 
välkommet uppdrag för förvaltningarna.
Förvaltningen bedömer att det är en framgångsfaktor att lyfta fram och 
synliggöra det positiva i verksamheterna och bland ungdomarna samtidigt 
som det är viktigt att gå vidare med och fördjupa sig i förbättringsområden. 
Förvaltningen ställer sig positiv till att använda Stockholmsenkäten för att 
mäta indikatorer men önskar att flera rapporter används som 
bedömningsgrund. Detta för att inte hamna i ett för stort beroende av en 
enskild rapport.

Förvaltningen föreslår att vi nyttjar skolornas elevråd och föräldranätverk 
som remissgrupp under arbetet.
För att lyckas med strategin är det framförallt tre faktorer som avgör om 
strategin får effekt eller inte.

1. Ansvarig processägare får i uppdrag att beskriva kostnader för en 
operativ organisation.
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För att lyckas med uppdraget är det viktigt att ta ställning till kostnad och 
vem som ska leda det operativa arbetet med strategin. Utan en fastslagen 
budget är det en stor risk att strategin inte får avsedd effekt. Bland annat 
behövs en kommunövergripande ANDTS plan samt resurser för att operativt 
leda och lära ut planen i verksamheterna.

2. En övergripande samverkansgrupp med sakkunskap från berörda 
nämnder och råd

Förvaltningen anser att de främsta faktorerna för att lyckas med strategin är 
att skapa ett tydligt mandat och ansvar samt att fokusera på samverkan på 
både ledningsnivå och verksamhetsnivå.
Vi ser ett stort utvecklingsbehov kring hur vi arbetar med ungdomsfrågor i 
kommunen, det finns ett stort behov av att arbeta gemensamt och i 
samklang. När berörda förvaltningar kan skapa en tydlig bild över varje 
barn och ungdoms behov uppstår stora effektivitetsvinster. 
Förvaltningen ställer sig positiv till att varje berörd nämnd bryter ner målen 
till verksamhetsspecifika mål och aktiviteter samt följer upp dem i ordinarie 
årsredovisning.

3. Ansvarig processägare utser en huvudansvarig sammankallade 
tjänsteman.

Förvaltningen anser att för att lyckas med uppdraget behöver det finns en 
huvudansvarig tjänsteman med överblick över de åtgärder kommunen 
vidtar. En tjänsteman med huvuduppgift att förstärka kommunens insatser 
samt att leda det operativa arbetet.
Förvaltningen bedömer att vi på detta sätt bättre kan nyttja och rikta 
kommunens verksamheter (fritidsgårdar, ungt fokus, fält, kultur och fritid, 
skola, socialtjänsten) för att bemöta ungdomstendenser och behov.
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